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AND, METİN : Dionisos ve Anadolu Köylüsii. Elif yayınları  Istanbul 

1962. (Elif yayınları  ı ) 77 Sa. 

Milli bale ve tiyatro ile ilgisi sayesinde bu alanlarda dikkate değer yazılar ya-

yımlamış  olan Metin And'ın bu küçük kitabı  şu konuları  kapsamaktadır: Törenler—

estüreler— Drama, Adonis— Attis— Osiris, Adonis (Temmuz) töreninden kalıntı, 
Dionisos, Trakya'da Dionisos toreninden kalıntı, Balkanlar'da, Trakya'da oyunlar 

ve Türk etkisi, Islam ülkelerinden örnekler, Köse ve Hekim, Sayakutluğu bayramı, 

Aklar ve Karalar, Kara Kancalos'ların kovulması, Anadolu'da ölüp-dirilme konulu-

ğu, Geyik oyunu ve Ayna, Eleusis törenleri, Anadolu'da kız kaçırma konuluğu, 

Oyunlarda hayvan benzetmeleri, Artakalan yorumlar.— Kitabın sonunda ( ı  sayfa) 

Genel danışmalar ile Bibliyografya yer almaktadır. 
Bu küçük eser, ele aldığı  konuları  derinliğine inceleyemez. Buna, herşeyden 

önce, hacmi müsaade etmemektedir. Ancak, yukarıda yazılı  konular hakkında 

derli toplu ve açık bir şekilde bilgi vermesi bakımından değerlidir. 

BEARD, MIRIAM : A History of Business, from Babylon to the Mo-

nopolists. Ann Arbor Paperbacks. The University of Michigan Press. 

1962, 463 Sa. 

Iş  Tarihi olan bu çok orijinal eserin başlıca bölümleri şunlardır : Giriş : Iş  adamı  

ve Tarih, Birinci Bölüm : Antikite'nin mirası  : Homeros çağında tecim adamları, 

Roma ve para kapitalizmi. İkinci Bölüm : Patrisyen şehir hâkimleri (egemenleri) : 

Ortaçağ  Tecim patrisiyenleri, Ortaçağ'da Lübeck şehri: Duzenli bir tecimci toplu-

mu, Venedik tecirnerleri, Floransa: Bireyciliğin (ferdiyetçiliğin) taşkın kenti, Ser-

vetin zaferi, Italyan maliye ve kültürünün Avrupa'ya yayılması, ( 1551- 1557), Fugger 

ailesi zamanında milyonerlerin kudreti, Italyan ve Alman oligark'larmın düşmesi, 

Oligarşinin izmihlali. Üçüncü Bölüm : Monopolist'ler (Tekelciler) : Oligark'tan ki-

barlık budalası  burjuvaya, Fransada Burjuva ile Puriten. Ingiltere'de Püritanizm,-

Iş  ve Devrim, Fransa'da, Almanya'da Monopolist'ler (Tekelciler), Ingiltere'de Mo-

nopolistler : 18. Yüzyıl.— Eserin sonunda bir bibliyografya ile bir indeks yer 

almaktadır. 

GIBB, SIR HAMILTON (Editör) : The Islamic Near East (Yazarlar: 

Sir Hamilton Gibb, A.A.A. Fyzee, A.J.A. Mango, C.F. Beckingham, 
Niyazi Berkes, R. M. Savory, G.M. Wickens, P. J.E. Cachia). Uni-

versity of Toronto Press 1960. Sa 165 - 296. 

Bu kitabın içindeki yazılar şunlardır: Sir Hamilton Gibb : Arab Orta-Doğu-

sunda Siyaset. A.A.A. Fyzee: islamın özıi : Bir Hint modernist görüşü.A.J.A. Mango: 
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Türkiye'de islâmiyet. C.F.Beckingham: Türkiye. Niyazi Berkes: Modern Türkiye' 
de Edebi gelişme. R.M. Savory: Anayasanın ilânından beri iran. G.M. Wickens : 
Modern Iran'da şiir. J.P.E. Cachia: Modern Arab edebiyatı. 

GORDON, C. D. : The Age of Attila. Fifth-Century Byzantium 
And the Barbarians (Foreword by Arthur E.R. Boak) The Univer- 
sity of Michigan Press Ann Arbor. Second Printing 1961. XX 	228 
Sa. 

Aslında bu kitap 5. yüzyılda Bizans'ın kısa bir tarih idir, ve bölümleri şunlardır: 
Kronoloji levhası, şecereler, imparatorluk hükümeti, Theodosius I hanedanı  ve Batı-
da barbarlar, Hun'lar, Vandal'Iar ve Batının çökmesi, 450-91'de Doğu, Doğu Got'-
ları  (Ostrogot'lar), — Zeyller : Fragment'lerin tarih ve kaynakları, Tarihçiler. 
Seçilmiş  bibliyografya, Coğrafya adları, Kişi, kabile ve resmi terim indeksi. 

GUBOĞLU, MIHAIL : Catalogul Documentelor Turcefti. Vol ı . (Di- 
rectia Generalâ â Arhivelor Statului din Republica Popularâ Road-
nâ). Bucureşti 196o 683 Sa. 

Bu eser, Romanya müze, kitaplık ve arşivlerinde saklı  bulunan Osmanlı-Türk 
dokümanlarını n bir katalogudur. Bu dokılmanların çoğu, padişah, Tuna havalisinde 
bulunan muhafızlar, 4/an tarafından Romanya ricaline verilmiş  emirler, fermanlar 
vb..dir. ve  3 yüzyıldan uzun bir zamanı  kapsamaktadır (1558-1913). Vesikaların 
çoğu orijinal, bir kaçı, tasdikli surettir, birkaçı  ise sadece müsveddeden ibarettir. 
Katalogda her belgenin bir sıra numarası, tarihi, (hem efrenci hem kameri olmak 
üzere), nerede ve kimin tarafından kime yazıldığı  bildirilmekte ve çok kısa bir özeti 
verilmektedir. Ayrıca bir notla da halen nerede hangi remiz ve numara ile bulun-
duğu bildirilmektedir. Belgelerin sayısı  3o45'tir. Eserin sonuna Rusça ve Fransızca 
pek kısa birer özet, bir lügatçe, bir genel Indeks, bir de 40 tane belge fak-simile'si 
konmuştur.— Eserin Romence yazılışı, kullanı lışını  herhalde biraz güçltirmektedir. 

KINAL, DR. FÜRUZAN : Eski Anadolu Tarihi, Türk Tarih Ku-
rumu Yayınlarından, XIII. Seri.- No 7. (Dünya Tarihi). Türk Tarih 
Kurumu Basımevi Ankara 1962. XV + 290 Sa. 

Türkçe literatürde bir boşluğu dolduran bu toplu eserde şu bölümleri görüyo-
ruz: I.) Coğrafi mekân: Anadolu, 2.) Anadolu'nun prehistoryası, 3.) Anadolu'nun 
eski Tunç Devri (M. ö 2500-2000), 4.) Anadolu'da tarihi devirlere giriş. 5.) Hitit 
devletleri siyasi tarihi (M. ö 1800-1200), 6.) Hitit tarihi kronolojisi, 7.) Hitit kültür 
tarihi, 8.) Geç Hitit şehir devletleri (M.ö. 200-600), 9.) Geç Hitit şehir devletleri 
medeniyeti.— Eserin sonunda bir endeks (Dizin) ile kuşe kağıt üstüne basılmış, 
metin dışı  2 2 resim vardır. 

MILLER, HENRY S. (Türkçeye çeviren: UĞUR KORUM) : iktisadi 
istatistik (Istatistik Metotlarmın Iktisada Uygulanması). Sevinç Mat- 
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baası, Ankara 1962. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi 
Yayınları  No 144.-126, XIII + 228 Sa. 

Ankara Cniversitexi Siyasal Bilgiler Fakültesi Misafir Profesörlerinden Henry 
S. Miller'in Türkçeye çevrilmiş  olan bu eserinin içindekiler şunlardır : 

I. Giriş  (Istatistiğ'in manası, istatistiki istidlal, olasılık v.b. ; örneklemeye giriş; 

Tablolar ve Grafikler). II. Merkezi Eğilim Ölçüleri. III. Dağılma ve çarpıklık. 

IV. Istatistiki istidlal (Bu bölüm, örneğin felsefe ve fizik bölümleri öğrencileri için de 

faydalı  olacak şekilde kaleme alınmıştır). V. indeks sayıları. VI. Zaman serileri 

Analizi. VII. Doğrusal ve eğrisel korrelasyon. VIII. Varyans Analizi. IX. "Chi 
Square" (Kay kare) denemesi. Bir ek'te elektrikli hesaplama kullanmanın gerekli 

olduğu üzerinde durulmaktadır. Eserin sonunda bir terim sözlüğü ile, çözümlemek 

üzere verilen problemler vardır. 

OPPENHEIM, MAX FREIHERR VON : Tell Halaf, 4. Band : Die 
Kleinfunde aus historischer Zeit bearbeitet und herausgegeben von: 
Barthel Hrouda. Walter de Gruyter und Co Berlin 1962. Orient-
Forschungs-Institut: Max-Freiherr-von- Oppenheim-Stiftung). XI+ 
117 büyük Sa -F 85 Levha. 

Unld bilgin Max Freiherr von Oppenheim'ın bu büyük eserinin 4. cildi, bilginin 
doğumunun 'o°. yıldönümüne tesaddf ettirilmiştir (ancak, 2 yıl sonra çıkmıştır). 
Eser, Oppenheim ve kendisi ile çalışanlardan kalan materyal yardımiyle meydana 

getiriliniştir. Onsöz, Mainz Akademisi başkanı  Prof. Dr Helmuth Scheel'indir. 
Eserin başlıca bölümleri şunlardır: Figür nevinden küçük buluntular, bu buluntu-
larla ilgili Katalog, Ustüvane mühür, damga mühür, "skarabe" ve "matris"ler, 
Bezekler, Cihaz, alet ve silahlar, Kandiller, Maden, frit ve taş  kaplar, pişmiş  toprak-
tan kaplar, eski yapı  devresi ile Kapara çağının tarihlenmesi üstüne. Eserin sonunda 
85 levhada toplanmış  resimler bulunmaktadı r. 

PFEFFER, NATHANIEL : The Far East, Ann Arbor.  . The Univer-
sity of Michigan Press. 1958 

Uzak-Doğu'nun bir tarihi olan bu kitapta şu konular ele alınmıştır: Geleneksel 
Çin sistemi, Geleneksel Japon sistemi. Batı  ovalara yayılıyor, Çin zorlanıyor, Çin'in 
gerilemesi başlıyor, Japonya'nın dünyaya açılması, Japonya yeni durumu kabul 
ediyor, Cansız ve değişmez Çin, Misyoner hareketi, Çin Imparatorluğu izmihlâle 
uğrayor, Japonya moderneşmeye karar veriyor, Japon tarzında meşrılti sistem, 

Yükselme başlıyor —Çin - Japon savaşı, Çin kavunu kesiliyor, Çin'in umutsuzluğa 
düşmesi, Amerika Pasifik'te yerleşiyor, Amerika Çin anlaşmazlıklarına müdahale 

ediyor, Rus - Japon savaşı, Çin'de devrim: Cumhuriyet, Japonya imparatorluk 
(emperyalizm) yolunu tutuyor, Sırf bir ön - cephe olarak Japon meşruti sistemi, 
Çin cümhuriyetinin fiyaskosu, Birinci Cihan savaşı : Japonya saldırgan oluyor, 
Birinci Cihan savaşının sonuçları, Çin'de milliyetçilik yükseliyor, Rusya tekrar işe 
karışıyor, Çin Milliyetçi hareketinde Rusya'nın payı, Çin'de devrim başlıyor, Mil- 



784 	 KITAPLARDAN HABER 

liyetçiler saldırıya geçiyorlar : Savaş  başlıyor, 1927-28 : Buhran yılları, Eski Düzenin 

Çin'de göçmesi, Japonya'da yeni ruh, Japonya'da reaksiyon, genişleme hareketine 

dönüş, Japonya, fetihlerini sağlamlaştırıyor, Japonya'da Jingoizm ve terrör, Çin'de 
umutsuzluk ve tefrika, Japonya istilâ ediyor, Pearl Harbor, Pearl Harbor'dan sonra 

karanlık günler, Amerikan saldırısı  : Zafer, Çin : Muzaffer ama hala tefrika içinde, 

Savaşın, Güney-Doğu Asya'da sonuçları , Çin'de iç savaş, Japonya'nın işgali, Kore 

savaşı, Komünist Çin karşısında Amerikan idaresi, Çin'in komılnistleşmesi, Sonuç.—

Okunması  salık verilen eserler, Indeks. 

Bu önemli eserin başında bir Giriş, sonunda da Indeks bulunmaktadır. Ayrıca 

da 6 harita vardır. 

PROCOPIUS : Secret History (Translated by Richard Atwater, Fore-
word by Arthur E.R. Boak). The University of Michigan Press. Ann 
Arbor 1961. XVI --F 150 Sa. 

Procopius'un bu Gizli tarihi, dünya klâsikleri arasında yer almaktadır. Bunda, 

imparator Iustinianus ile meşhur karısı  Theodora ve Milâdi 6. yüzyıl hakkında, 

resmi tarihlerin dışında ifşaatta bulunulmaktadır. Procopius, üzerinde hala tartışılan 

bir kişidir. Kimi onun, zehirle dolu hikâyelerini, isyan etmiş  temiz bir vicdanın sesi, 

kimi ise garez dolu bir kötü kalplinin ifadesi saymaktadır. Şu muhakkaktır ki, Ius-

tinianus'un saltanatı, hele Imparatoriçe Theodora hakkında menfi düşünceler ya-

yılmış  ise bunun başlıca nedeni, Procopius'un bu kitabıdır. Bununla birlikte eser, 

üslübunun canlılığı  ve renkliliği ile dünya klasikleri arasında yer almaya layiktir. 

Bu İngilizce tercüme de metnin elden geldiği kadar hakkını  vermektedir. 

Russischer Kolonialismus in der Ukraine, Bericht des Kersten-Unter-
suchugsauschusses. Berichte und Dokumente. Ukrainischer Verlag 
in München 1962. 

Bir inceleme komisyonunun raporları  ile dokumanların' kapsıyan ve Ukrayna'-

nın Rusya tarafından nasıl stimürge gibi ele aldığını  adeta ispat eden bu önemli 

kitabın 448 sayfası, 85 resmi ve Sovyetler Birliği milletlerini gösteren renkli ı  hari-

tası  vardır. Ilkin bazı  parçaları  ayrı  olarak çıkmış  olan kitabın bölümleri şunlardır : 

Ukrayna'nın komünisler tarafından istilâ ve işgali, Kharkov'da 1930'da Uk-
rayna% vatanseverler aleyhine gösteri mahiyetinde muhakeme, Köylülerin kollek-
tifleştirilmesi ve açlığa terk edilmesi, Ukrayna'da Kilisenin takibe uğraması, Mev-

kufların hapishanelerde katli. Bir kurtuluş  teşkilatının savaş  yolu, Ukrayna'nın 30 

Haziran 1941'de bağımsızlığını  ilan etmesi, X X. yüzyılın yüz karası, Iksi ordunun 

başkomutanı, Generalle bir mülakat, Sovyet Rusya'da temerküz kampları, Yabancı  
memleketlerde Rus cinayetleri ve bunları  örtme denemeleri, Devlet başı  ve Başko-

mutan Symon Petlura, Fransız başsavcısının nutku, Devrimci hurriyet hareketinin 
kurucusu, Stephan Bandera : Hayatı  ve savaşı, Bandera'nın faaliyetinin son devre-

si, Bandera'nın katli üstüne haberler, kaatilin tevkifinin yankıları, resimler, ad 

Indeksi, harita. 
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SAKELLARIOU, MICHEL B. : La Migration grecque en lonie.- Ouv-

rage publie avec le concours du Centre National de la Recherche 
Scientifique (Centre d'Etudes d'Asie Mineure, dirige par Mme Mel-
po Merlier.- Collection de l'Institut Français d'Athenes ı  7.— Ath&tes 

1959. X ± 568 Sa. 

Bir doktora tezi olan ve Yunanlıların ionia'ya yerleşmesi problemini inceleyen 

bu önemli eserin bölümleri şunlardır : Önsöz, Kısaltmalar ve Girişten sonra : I. Bö-

lüm : Ionia'ya yerleşenierin coğrafya bakımından menşeleri (Milet, Myous, Priene, 
Melie, Samos (Sisam), Magnesia, Efesos, -Kolophon, Lebedos- Teos, Chios (Sakız), 

Erythrea, Klazomenai, Izmir, Foça). Ikinci Bölüm : Yerleşenlerin Etnik menşeleri 

(Yukarıda sayılan yerler gene birer birer ele alınmaktadır). Cçurıcu Bölum : Göç-

lerin zamanları  (çağları): Genel neviden tanıklıldar ve olaylar; Lokal olaylar (Bu-

rada gene aynı  yerler birer birer ele alınmaktadır). Dördüncü Bölüm : Yunan yer-

leşmesinden önce ve bu yerleşme sırasında İonia : A. Ionia'dan tanıklıklar ve olay-

lar, B. Bu tanıklıklardan ayrı  ve onlardan bağımsız belgeler. —Sonuçların gözden 

geçirilmesi ve son müşahedeler. Türlü indeksler (Analitik indeks, kaynak indeksi, 
modern yazarlar indeksi).— Metin dışında 3 harita vardır. 

SHAW, STANFORD J. : Ottoman Egypt in the Eighteenth Century 

(The Nizamname-i Mısır of Cezzar Ahmed Pasha). Edited and trans-
lated from the original Tukish. Distributed for the Center for the 
Middle Eastern Studies of Harvard University by Harvard Univer- 
sity Press, Cambridge Mass. 1962. 

"Onselcizinci Yüzyılda Osmanlı  Mısır" başlığını  taşıyan bu küçük eser, baş-
lığının altında da dendiği gibi, Cezzar Ahmet Paşa'nın Nizarrıname-i-Mısır'ının 

Türkçeden tercümesinden başka bir şey değildir. Kitapta Türkçe metin, sık yazılı  
2o sayfa, Ingilizce tercüme ise, Bibliyografya ve Indeks ile birlikte, 61 sayfa tut-
maktadır. 

Tercumenin metni, konuya göre turlu bölümlere ayrılmıştır. Örneğin: Nil-i-
Mübarek'in tasviri, Iskenderiye eyaleti, Bulak beldesi v.b. gibi. —Kitabın tercüme-

sinin başında bir giriş, Transliterasyon üstüne bir not ve kaynaklar üzerine bir not 
vardır. 

SPEAR, PERCIVAL : India, A Modern History. Ann Arbor. The 
University of Michigan Press. 1961. 491 -F- XIX Sa. 

Hindistan'ı  konu olarak ele alan bu kitap, şu bölümleri kapsamaktadır: Giriş. 
Bölüm ı  : Eski Hint ve Ortaçağ  Hindi (Eski (ilk) kültürler, Hinduizm, İskender ve 

Asoka, Jainizm ve Budizm, İstilacılar, Imparatorluk çağı, Yeni insanlar: Rajput 
alemi: Güney Hindistan, Hint'te Islâmiyet, Türkler ve Afganlar. Bölüm 2 : Moğul 

Imparatorluğu (Babür ve Moğullar, Ekber, Büyük Moğullar, 17. yüzyılda Hin-

distan, 16. ve 17. yüzyıllarda Hindistan'da Avrupalılar, 1700-175o'de Hindistan. 

Benden C. XXVI, 50 
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Bölüm 3. Hindistan'da İngilizler ve Fransızlar, Bengal, Bahadır, Hakimiyet yolu, 
1818'de Hindistan, Yeni Hükümet, Dominyon'un tamamlanması  (kurulması), 
Yeni idare, Isyanlar. Bölüm 4: Modern Hint, Yeni Hindistan'ın zihniyeti (ruhu), 
Yeni sınıf ve yeni parti, Milliyetçiler ve hükümet,1885-19o5, Yeni Hindistan'ın temel 
direkleri, Dünya meselelerinde Hindistan, 1858-1914, Hindistan'da Birinci Cihan 
savaşı; Büyük ayrılık, Reforma, Mahatma, Yirmi seneleri, Milli savaş, 1929-34, 
1935 belgesi: teori ve pratik, İkinci Cihan savaşı, Iktidarın devri, bağımsızlık ve 
sağlamlaşına, Nehru'nun Hindistan!, Son mülâhazalar. — Notlar, Okunması  sahi( 
verilen yazılar ve kitaplar, Lügatçe, indeks. Eserde 9 Harita vardır. 

THUCYDIDES, The Peloponnesian War (The TMOMAS HOBBES Trans-
lation, Edited by David Greene, with an Introduction by Bertrand 
de Jouvenel. Two Volumes. Vol. • I : XX 307, Vol II : 309-590. Ann 
Arbor The University of Michigan Press 1959. 

Tarih biliminin ilk büyük şaheserlerinden olan ve Türkçeye de çevrilmiş  bulu-
nan bu eserin çevireni, belki Thukydides kadar ünlüdür: Büyük Ingiliz filozofu 
Thomas Hobbes. Hobbes, Ingiliz fikir dünyası  içinde ilk büyük natüralist ve mater-
yalist olarak tanınır, fakat onun bir cephesi daha vardır ki, o da Yeni Çağlarda 
ilk defa tutarlı  devlet teorisi kuranlardan biri olması  ile kendini göstermektedir. 
Devletçiliğin ilk büyük teoricisi olan Hobbes, insan toplumlarının yaşam tarihine 
olan ilgisinden ötürü 1628 'de Thukydides tercümesini meydana getirmiştir. Dene-
bilir ki 3 buçuk yüzyıllık bu tercüme, günümüzün dil ve terirnlerine ayarlanmak 
şartiyle hala büyük değerini taşımaktadır. 

Girişi yazan Bertrand de Jouvenel'e gelince, o hem tarihçi hem de politika 
adamı  olmak bakımından Thukydides ile yakından ilgilenmiştir. Böylece, sadece 
hikaye olmaktan çıkıp olayların nedenleri üstünde duran, bu bakımdan felsefi diye 
vasıflanmaya layık olan bu ölmez tarih eseri, önemine uygun bir şekilde yaynnlan-
mış  bulunmaktadır. Onun için kitap, Ingilizce bilen ve tarihle ilgili herkese bara-
retle &Ilik verilecek değerdedir. 

TROTZKY, LEON : Hi,story of the Russian Revolution. (Translated by 
Max Eastman) The University of Michigan Press. Ann Arbor Third 
Edition 1961. XXII -I- 504 sayfa. 

Trotzky'nin bu eseri şu bakımdan önemlidir ki, yazan, Lenin ile birlikte 1917 
Rus komünist devriminin en büyük adamı, komünist idarenin ilk yıllarında ordunun 
teşkilatlandıncısı  ve, Stalin'in oportünizminin tersine olarak, dünya devriminin 
savunucusudur. Bu itibarla, Sovyet Rusya'da okutulan ve yayımlanan resmi dev-
rim tarihi karşısında bu tarihin bir türlü antitezini teşkil etmektedir. Tezin temelinde 
bulunan tarihsel maddecilik postulatım hiç bir zaman kabul edemeyiz. Ancak, eser, 
Modern Rusya'nın iç yapısını  tanımak ve Sovyet devriminin nasıl meydana geldi-
ğini, başka bir komünist görüş  açısından öğrenmek bakımından değerlidir. Sonra, 
Sovyet ve genel olarak Rus tarih yazarları  arasında kalemi en canlı  olan Trotzky'dir, 
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Ingilizceye çevirisi de çok güzel bir üskıpta meydana getirildiginden, okunması  
gayet çekicidir 

Eser o kadar tanınmıştır ki, muhtevasını  bildirmeyi lüzumsuz görüyoruz. An-
cak şuna işaret edelim ki, kitabın sonuna Trotzky'nin iki yazısı  konmuştur. Bun-
lardan biri, Bürokrasi'nin bazı  efsaneleri (Burada Bürokrasiden Stalinizm kast 
edilmektedir), öbürü de ayrı  bir memlekette (tek başına bir memlekette) sosyalizm 
olur mu'dur. üçüncü bir ilâvede kitapta geçen tarih olaylarının açıklanması  veril-
mektedir. Bunlardan başka, eserde geçen en önemli kişilerin açıklamalı  bir listesi, 
başlıca yerlerin listesi, eserde belirli anlamda kullanılan kelimelerin bir Itigatçesi, 
parti ve politik grupların bir listesi ve bir indeks bulunmaktadı r. 

TUCHELT, KLAUS: Tiergefdsse in Kopf-und Protomengestalt, Unter-
suchungen zur Formengeschichte tierförmiger Geffisse. Verlag Gebr. 
Mann Berlin 1962 (Istanbuler Forschungen, Herausgegeben von 
der Abteilung Istanbul der Deutschen Archeologischen Gesellschaft 
Bd. 22). 156 Sa + 28 Levha. 

Alman Arkeoloji Enstitüsü İstanbul bölümü yayınlarından 22. Cildi teşkil eden 
bu ilgi çekici ve itina ile basılmış  eser, Kafa ve protom şeklindeki hayvan şekilli 
kapları  incelemektedir. Bölümleri şunlardı r : Kısaltma listesi, Levhalar listesi, Onsöz, 
Giriş, tam şekilli hayvan kaplarının Milâttan önce 4.. yuzyıldan 2. yüzyıl başına 
kadar yayılma alanı,. Grup I. : Minoen ve Ege hayvan başı  riton'ları. Grup II. : 
Yakın-Dogu'da hayvan başı  kapları. Grup III: Attika hayvan başı  kupaları. Grup 
IV: Protom kapları, Grup V. : Aşağı  Italya hayvan başı  riton'ları. Grup III'e zeyl: 
Attika hayvan başı  kupaları . —Katalog, Kronoloji ve ateliye ile ilgili noktalar. Ha-
ritalar üstüne mülâhazalar. Buluntu yerlerine göre fihrist. 

WINTER, JOHN GARRETT : Life and Letters in the Papyri (The Je-
rome Lectures) Ann Arbor. University of Michigan Press 1933. VI+ 
308 + IX Sa. 

Oldukça eski olan bu eser, Papirus'lara göre eski zamanlarda hayatı  ve yazılan 
mektupları  incelemektedir. Bu metin, kitap halinde çıkmadan önce Roma'da Ame-
rikan akademisinde ve Michigan Üniversitesinde 1929 ve 1930 yıllarında birer 
konferanslar serisi olarak verilmiştir. Bölümleri şunlardır : 1.) Papirusgara göre 
Roma ve Romalılar, 2.) Halkın hayatı, 3.) Halkın hayatı  (devam), 4.) Özel mek-
tuplarda Hıristiyanlık, 5.) Yunan şiirine ilâveler, 6.) Yunan nesrine ilâ'veler. —Papi-
rolojik yayınların zikrinde kullanılan kısaltmalar, Metinde zikredilen Papirus, 
tablet ve yazılı  kavkı'lar, Metinleri tartışılmakta olan papiruslar.— Eserin sonunda 
bir ad ve konu Indeksi bulunmaktadır. 

XENOPHON, The March up Country (Anabızsis) Translated by W.H. 
D. House. Ann Arbor, The University of Michigan Press. First Ame-
rican Edition 1958 



788 	 KITAPLARDAN HABER 

Ksenophon'un Türkçeye de çevrilmiş  olan ve dünya klâsikleri arasında şeref ii 
bir yer tutan bu ölmez eserinin bu Ingilizce tercümesi büyük bir dikkat ve itina ile 
meydana getirilmiştir. Cesaretin, tahammülün, serüvenin ilk büyük klâsiklerinden 
biri olan bu ünlü kitabı  tanıtmayı  luzumsuz buluyoruz. Şu kadarına işaret edelim 
ki kitabın sonuna, geçen büyük adların bir listesi konduğu gibi, kitabın her iki iç-
kapağına birer harita çizilmiştir. 

YALE, WILLIAM : The Near East, A Modern History. Ann Arbor: 
The University of Michigan Press. 1958. X ± 485 -F XXIV Sa. 

Kendini bir modern tarih olarak vasıflandırarı  bu eserin bölümleri şunlardır : 
Tarihsel temeller, Osmanlı  Türkleri, Türklerin Uyanması  (1820-1910), Kudret 
politikasının anatomisi, Dış  işleri ve iç Buhranları, Avrupa'nın müdahalesi ve nufuzu 
(186o-81), Abdül-Hamid: Son Osmanlı  mutlak hıikumdarı, Abdul-Hamid ve Erme-
niler, Girit ve Balkanlarda karışıklıklar, Abdül-Hamid ve Sionizm, 1908 Genç Türk 
( Jöntürk) devrimi, Italya (Trablusgarp) ve Balkan savaşları, Arab Rönesansı  ve 
Arab Milliyetçi hareketi (1866-1914) Türkiye Birinci Cihan savaşına giriyor. Sa-
vaşta Türkiye: Ilk iki yıl, Savaşta Türkiye: son iki yıl, Arab isyanı, Sionizm ilk 
hedefine varıyor, Osmanlı  devletinin parçalanması, Türkiye: Modernleşme yo-
lunda, İrak kırallığı, Suriye ile Lübnan: Iki Cihan savaşı  arasında, Arabistan, Yakın 
ve Orta-Doğu'da Petrol, Filistin'de fırtınalı  yıllar (1919-1939), Arab Yakın-Doğu-
su Ikinci Cihan savaşında, Türkler tarihi rolleri icmal ediyorlar, Yakın-Doğu: Dünya 
gerginliklerinin bir mihrak noktası, Devrimci Mısı r, Tamamlanmamış  işler- Zeyl: 
Notlar, Salık verilen kitap ve yazılar, 16 harita. 


